КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 июля 2018 г. № 311

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

 Республики Коми и признании утратившими силу некоторых

постановлений Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Ко-

ми изменения по перечню согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу некоторые постановления Правитель-

ства Республики Коми по перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                  Л. Максимова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства Республики Коми

от 2 июля 2018 г. № 311

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в некоторые постановления

Правительства Республики Коми

1. В пункте 3 постановления Правительства Республики Коми от 20 но-

ября 2007 г. № 268 «О Нормативах допустимого остаточного содержания

нефти и продуктов ее трансформации в почвах после проведения рекульти-

вационных и иных восстановительных работ на территории Республики

Коми» слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энер-

гетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерство

природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 4 октября

2010 г. № 334 «Об открытом акционерном обществе «Гарантийный фонд

Республики Коми» пункт 3 исключить.

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 20 декабря

2011 г. № 596 «О создании открытого акционерного общества «Микрофи-

нансовая организация Республики Коми» пункт 3 исключить.

4. В постановлении Правительства Республики Коми от 30 мая 2012 г.

№ 217 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населе-

ния пунктами технического осмотра транспортных средств»:

в позиции 7 графы 2 нормативов минимальной обеспеченности насе-

ления пунктами  технического осмотра транспортных средств для Респуб-

лики Коми и для муниципальных образований, расположенных на террито-

рии Республики Коми, утвержденных постановлением (приложение), слова

«муниципального района» заменить словами «городского округа».

5. В постановлении Правительства Республики Коми от 8 июля 2015 г.

№ 313 «О Порядке предоставления из республиканского бюджета Респуб-

лики Коми субсидий организациям воздушного транспорта на осуществле-

ние региональных воздушных перевозок пассажиров, осуществляемых с

территории Республики Коми»:

в пункте 3 Порядка предоставления из республиканского бюджета

Республики Коми субсидий организациям воздушного транспорта на осу-

ществление региональных воздушных перевозок пассажиров, осуществляе-

мых с территории Республики Коми, утвержденного постановлением (при-

ложение), слова «Министерство промышленности, природных ресурсов,

энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министер-

ство инвестиций, промышленности и транспорта Республики Коми».

6. В постановлении Правительства Республики Коми от 31 января

2017 г. № 50 «О реализации постановления Правительства Российской Фе-

дерации от 9 сентября 2016 г. № 893 «О порядке взаимодействия органов

исполнительной власти и организаций при формировании и использовании

сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содер-

жащего информацию о ситуации на автомобильных дорогах федерального,

регионального и межмуниципального значения» и признании утратившим

силу решения Правительства Республики Коми»:

1) в пунктах 1 и 2 слова «Министерству связи и массовых коммуника-

ций Российской Федерации» заменить словами «Министерству цифрового

развития,  связи и массовых коммуникаций Российской Федерации»;

2) в Порядке и структуре представления сведений Министерству связи

и массовых коммуникаций Российской Федерации о принятых мерах,

направленных на повышение качества и безопасности дорожного движения,

по фактам размещения на сайте участниками дорожного движения и иными

заинтересованными лицами информации о состоянии дорожного движения,

утвержденных постановлением (приложение), (далее – Порядок):

а) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «Министерству связи и массо-

вых коммуникаций Российской Федерации» заменить словами «Министер-

ству цифрового развития,  связи и массовых коммуникаций Российской Фе-

дерации»;

б) в грифе приложения к Порядку слова «Министерству связи и массо-

вых коммуникаций Российской Федерации» заменить словами «Министер-

ству цифрового развития,  связи и массовых коммуникаций Российской Фе-

дерации».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства Республики Коми

от 2 июля 2018 г. № 311

ПЕРЕЧЕНЬ

некоторых постановлений Правительства Республики Коми,

признаваемых утратившими силу

1. Постановление Правительства Республики Коми от 30 декабря

2013 г. № 558 «Об утверждении Порядка финансирования в 2013 году из

республиканского бюджета Республики Коми расходов на частичную ком-

пенсацию потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта от

пассажирских перевозок железнодорожным транспортом в дальнем следо-

вании на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки пас-

сажиров».

2. Постановление Правительства Республики Коми от 12 февраля

2014 г. № 64 «О распределении в 2014 году субсидий из республиканского

бюджета Республики Коми на возмещение выпадающих доходов организа-

ций воздушного транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пас-

сажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населен-

ные пункты Республики Коми, и на возмещение выпадающих доходов орга-

низаций речного транспорта, осуществляющих пассажирские перевозки

речным транспортом во внутримуниципальном сообщении на территории

Республики Коми».

3.  Постановление Правительства Республики Коми от 25 марта

2015 г. № 130 «О распределении в 2015 году субсидий из республиканского

бюджета Республики Коми на возмещение выпадающих доходов организа-

ций воздушного транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пас-

сажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населен-

ные пункты Республики Коми, и на возмещение выпадающих доходов орга-

низаций речного транспорта, осуществляющих пассажирские перевозки

речным транспортом во внутримуниципальном сообщении на территории

Республики Коми».

4.  Постановление Правительства Республики Коми от 21  декабря

2015 г. № 533 «О внесении изменений в постановление Правительства Рес-

публики Коми от 25 марта 2015 г. № 130 «О распределении в 2015 году суб-

сидий из республиканского бюджета Республики Коми на возмещение вы-

падающих доходов организаций воздушного транспорта, осуществляющих

внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в

труднодоступные населенные пункты Республики Коми, и на возмещение

выпадающих доходов организаций речного транспорта, осуществляющих

пассажирские перевозки речным транспортом во внутримуниципальном со-

общении на территории Республики Коми».

5.  Постановление Правительства Республики Коми от 14 января

2016 г. № 1 «О распределении в 2016 году субсидий из республиканского

бюджета Республики Коми на возмещение выпадающих доходов организа-

ций воздушного транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пас-

сажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населен-

ные пункты Республики Коми, и на возмещение выпадающих доходов орга-

низаций речного транспорта, осуществляющих пассажирские перевозки

речным транспортом во внутримуниципальном сообщении на территории

Республики Коми».

6. Постановление Правительства Республики Коми от 18 января

2017 г. № 13 «О дополнительных критериях, которым должны отвечать ин-

вестиционные проекты, направленные на развитие пассажирских перевозок

автомобильным транспортом на газомоторном топливе и реализуемые субъ-

ектами инвестиционной деятельности, претендующими на получение в 2017

году государственных гарантий Республики Коми».

7.  Постановление Правительства Республики Коми от 31  января

2017 г. № 49 «О распределении в 2017 году субсидий из республиканского

бюджета Республики Коми на возмещение выпадающих доходов организа-

ций воздушного транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пас-

сажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населен-

ные пункты Республики Коми, и на возмещение выпадающих доходов орга-

низаций речного транспорта, осуществляющих пассажирские перевозки

речным транспортом во внутримуниципальном сообщении на территории

Республики Коми».

8. Постановление Правительства Республики Коми от 10  июля

2017 г. № 373 «О внесении изменений в постановление Правительства Рес-

публики Коми от 31 января 2017 г. № 49 «О распределении в 2017 году суб-

сидий из республиканского бюджета Республики Коми на возмещение вы-

падающих доходов организаций воздушного транспорта, осуществляющих

внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в

труднодоступные населенные пункты Республики Коми, и на возмещение

выпадающих доходов организаций речного транспорта, осуществляющих

пассажирские перевозки речным транспортом во внутримуниципальном со-

общении на территории Республики Коми».

9. Постановление Правительства Республики Коми от 20 ноября

2017 г. № 612 «О внесении изменений в постановление Правительства Рес-

публики Коми от 31 января 2017 г. № 49 «О распределении в 2017 году суб-

сидий из республиканского бюджета Республики Коми на возмещение вы-

падающих доходов организаций воздушного транспорта, осуществляющих

внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в

труднодоступные населенные пункты Республики Коми, и на возмещение

выпадающих доходов организаций речного транспорта, осуществляющих

пассажирские перевозки речным транспортом во внутримуниципальном со-

общении на территории Республики Коми».